71. (39) Dixit abbas Poemen : Propterea tot tantisque subjacemus temptationibus, quia nomina nostra et ordinem non servamus : quemadmodum et Scriptura docet. Nonne cernimus mulierem illam Chananæam, quæ admisit nonum suum ; et Salvator requie illam donavit ?? Rursus de Abigæa ; quia dixit David : In me est peccatum ?? ; exaudiuit eam, dilexit eam. Abigæa personam sumit animæ, David Divinitatis. Si ergo anima se accusaverit coram Domino, dilit eam Dominus.

72. (40) Transibat aliquando abbas Poemen cum abbatte Anub in partibus Diolci ; et venientes circa sepulcra, conspiciant mulierem graviter plangentem, et flentem amare ; atque stantes considerabant eam. Paulum vero progressi, cuidam occurserunt ; quem interrogavit abbas Poemen, quid haberet ea mulier, quod amare ploraret. Respondit ille : Quia mortuus est maritus ejus, et filius, et frater. Tunc excipiens abbas Poemen dixit abbati Anub : Aio tibi, nisi homo cunctas carnis voluntates mortuas reddiderit, huncque obtinuerit luctum, non potest fieri monachus. Tota enim hujus mulieris vita et mens in luctu est.

73. (41) Dixit abbas Poemen : Ne metiaris temet ipsum, sed adhære homini cuius conversatio bona est.

74. Item retulit, quod si quis frater adiisset abbatem Joannem custum, tradebat ei ille charitatem, de qua apud Apostolum legitur : Charitas patiens est, benigna est ??.

75. Retulit iterum circa abbatem Pambo, dixisse de eo abbatem Antonium : Per timorem Dei efficit ut Spiritus Dei in eo habitaret.

76. (42) Narravit e Patribus quidam de abbatे Poemene et fratribus ejus, quod in Ægypto habitabant, et mater eorum desiderans videre illos, nequaquam poterat. Observavit autem cum profiscerentur ad ecclesiam, et occurrit eis. Illi vi-

Α θέλω εἰσενεγκεῖν αὐτὸν εἰς τὸ κελλίον μου · ἐὰν δὲ ἴων καὶ δὲν, χαίρω μετ' αὐτοῦ. Λέγει αὐτῷ ὁ γέρων · Εἰ ποιεῖς τῷ καὶ δὲν ἀδελφῷ μικρὸν ἀγαθὸν, διπλοῦν ποιήσον μετ' ἔκεινου. Οὗτος γάρ ἐστιν ὁ ἀσθενῶν.

"Ην γάρ τις ἐν κοινοβίῳ ὄνόματι Τιμόθεος ἀναχωρητής · καὶ ἤκουσεν ὁ γηρούμενος φῆμην περὶ τινος ἀδελφοῦ περὶ πειρασμοῦ, καὶ ἐπηρώτησε τὸν Τιμόθεον περὶ αὐτοῦ · καὶ συνεδούλευσεν αὐτῷ, ἐκβαλεῖν τὸν ἀδελφόν. "Οτε οὖν ἐξέβαλεν αὐτὸν, ἐτέθη ὁ πειρασμὸς τοῦ ἀδελφοῦ ἐπάνω τοῦ Τιμόθεου, ἔως ὅτι ἐκινδύνευσεν. "Ἐκλαίειν οὖν ὁ Τιμόθεος ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ, λέγων · Ἡμάρτηκα, συγχώρησον μοι. Καὶ ἤθιεν αὐτῷ φωνὴ λέγουσα · Τιμόθεε, μή νομίσῃς ὅτι ταῦτα ἐποίησά σοι δι' ἄλλο τι, ή ὅτι παρεῖδες τὸν ἀδελφόν σου ἐν καιρῷ τοῦ πειρασμοῦ αὐτοῦ.

οα'. Εἶπεν ὁ ἀδελφός Ποιμῆν, ὅτι Διά τοῦ ἐν τοσούτοις πειρασμοῖς κείμεθα, διτὶ τὰ ὄνόματα ἡμῶν καὶ τὴν τάξιν οὐ φυλάσσομεν, καθὼς καὶ ἡ Γραφὴ λέγει. Οὐχ ὅρωμεν τὴν γυναῖκα τὴν Χαναναίαν, τὴν ὑποδέξαμένην τὸ δόνομα αὐτῆς, διτὶ ἀνέπαυσεν αὐτὴν ὁ Σωτὴρ; Πάλιν Ἀδιγαῖαν, διτὶ εἴπε τῷ Δασιδί, διτὶ Ἐρ ἐμοὶ ἐστιν ἡ ἀμάρτια, καὶ ἤκουσεν αὐτῆς, καὶ ἤγάπησεν αὐτὴν. Ἀδιγαῖα πρόσωπον λαμβάνει τῆς ψυχῆς, καὶ Δασιδί τῆς Θεότητος. Εάν οὖν ἡ ψυχὴ ἐστιν τὴν μέμφηται ἐνώπιον Κυρίου, ἀγαπᾷ αὐτὴν ὁ Κύριος.